
„ 

RADA 
G MINY l „ABOWA 

33. 3:rn ŁMlO\\'A 
pmv1<1t nowos;1dcck1 

województwo małopolskie 
UCHWALA NR XV I l 03 /2015 
RADY GMINY LABOWA 

z dnia 30 grudnia 2015 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst j ednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm .. ) oraz art. 4 1 ust 2 i ust 5 
ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. z 2015 r poz. 1286 ze zm .. ) Rada Gminy Łabowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Gminie Łabowa na 2016 rok, zwany dalej Gminnym Programem, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa. 

§3 

Gminny Program obowiązuje od O 1 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2016 roku 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



HADA 
Gr.'! f NY LABOWA 

:~:J -:~:lel L.\.BO\YA 
P--'' ul nowo~decki 

wojcw1,.,'dztwo małopolskie 

Załącznik do uchwały Nr XV Il 03115 
Rady Gminy Łabowa 

z dnia 30 grudnia 2015 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

NA ROK2016 



WPROWADZENIE 

Gminy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi rozwinięcie 

gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych przyjętej Uchwałą Nr XXXVI/270/2013 

Rady Gminy Łabowa dnia 30 grudnia 2013 roku. Określa sposób realizacji zadań własnych gminy, 

wynikających z art. 4 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35 poz. 230 tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70, 

poz.473 z póź. zm.) to jest: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu; 

2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej , a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działania na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych; 

osób fizycznych, służącej 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 31 1 i 15 

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego, organizowanie i finansowanie centrów integracji 

społecznej. 

Środki finansowe na realizację powyższych zadań pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie z zezwoleń zgodnie z art. 18 2 ustawy i nie 

mogą być przeznaczone na inne cele. 

Program niniejszy jest kontynuacją działań realizowanych w Gminie i opiera się na 

wytycznych Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

lata 2011 - 2015, który został opracowany przez Państwowej Agencji i Rozwiązywania 

2 



Problemów Alkoholowych na lata 2011-2015 zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt. 1 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

I. CELE PROGRAMU 

1. Rozpoznanie problemów na terenie gminy Łabowa oraz potrzeb lokalnego środowiska w 

zakresie pomocy w ich rozwiązywaniu; 

2. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów; 

3. Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują; 

4. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi problemami; 

5. Edukacja publiczna w zakresie: 

./ Informowania o konsekwencjach nadużywania alkoholu i narkotyków; 

./ Promocji zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji; 

./ Prowadzenie poradnictwa i interwencji przeciwdziałania alkoholu i narkomanii. 

Il. DIAGNOZA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ OD ALKOHOLU 
W GMINIE ŁABOWA 

I. duża dostepność fizyczna i ekonomiczna alkoholu 

W gminie Łabowa uchwalony przez radę limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia wynosi: 35 punktów; wykorzystano - 21. Ustalony limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży wynosi: 17; wykorzystano - 13. 

Na terenie gminx Łabowa snrzedaż nanojów 2014 r. 
alkoholowvch orowadzona iest: 

- w sklepach 20 
- w lokalach ):!;astronomicznych 13 
Placówki ogółem: 33 

2. szkodv zdrowotne związane z nadużywaniem alkoholu oraz zaburzenia życia rodzinnego związane _ 
alkoholem. w tvm z jawisko przemocy domowej 

Informacji o rozmiarach tego problemu dostarczają dane uzyskane z Ośrodka Pomocy Społecznej , Punktu Konsultacyjno 

- Informacyjnego, Gminnej Komisj i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Z Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabowej uzyskano następujące dane: 

do 30.06.20 15 r. 2014 r. 
Liczba rodzin objętych pomocą - ogółem 15 I 237 
Liczba rodzin z problemem a lkoholowym objętych pomocą: I 2 
- liczba osób w rodzinie 6 13 
- w tym liczba dzieci 4 9 

3 



Rodzinom tym udzielono pomocy w postaci zasiłków okresowych, celowych, stałych, pomocy w naturze oraz w ramach 

programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" . 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

do 30.10.20 15 r. 2014 r. 
Liczba wniosków o wszczęcie postępowania wobec osób, co do których 4 wnioski 3 wnioski 
istnieje podejrzenie nadużywania alkoholu; w tym: 

16 osób 12 osób 
- wnioski skierowane przez Zespół Interdyscyp linarny w Łabowej, w 7 osób 6 osób 
odniesieniu do osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu stosowały 
przemoc; 
- wnioski przekazane przez kuratora i sąd 5 osób 2 osoby 
- wnioski osób z najbliższego otoczenia lub członków rodzin osób 4 osoby 6 osób 
nadużywających alkohol 

Zespół Interdyscyplinarny - „Niebieskie Karty": 

NIEBIESKlE KARTY 

2014 r. 2015 r. 
Założone Zakończone Kontynuowane Założone Zakończone Kontynuowane 

7 4 Od 2013 r. - 4 14 Il Od 2013 r. -2 
Od2014r.-4 
Od2015r.- 7 

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny: 

PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMNACY JNY (PORADY SPECJALISTYCZNE) 
2014 r. do 30.06.2015 r . 

Porady, których udzielono Osoby, którym udzielono Porady, których udzielono Osoby, którym udzielono 
(psycholog) pomocy (psycholog) pomocy 

(prawnik) (prawn ik) 
25 40 72 39 

3. Picie alkoholu przez młodzież na podstawie Raportu z ogólnopolskiego badania ankietowego „ Młodzi i 

substancje psvchoaktywne" przeprowadzonego wśród uczniów szkól podstawowych i gimnazjów w 2014 r. 

dot. gminv Łabowa 

Znaczną grupę ryzyka w zakresie używania alkoholu i narkotyków stanowią młodzi ludzie. 

W 20 14 roku wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjów gminy Łabowa przeprowadzone zostały badania pt. , .Młodzi i 

substancje psychoaktywne". Badania ukazały, że problematyka spożywania alkoholu wśród młodzieży jest aktualna. Na terenie 

gminy Łabowa należy stwierdzić, że 20% chłopców i 19% dziewcząt swój pierwszy alkohol spożywało w wieku 11 lat lub 

mniej. Spośród przebadanych g imnazjalistów 30% chłopców i 40% dziewcząt jeszcze nigdy nie próbowało alkoholu. W 

gminie Łabowa 5% chłopców i 0% dziewcząt pierwszym alkoholem zostało poczęstowanych przez rodziców. (25% chłopców 

i 22% dziewcząt przez kolegów lub koleżanki, a 20% chłopców i 15% dziewcząt przez dorosłych). W skali gminy Łabowa 

odsetek sporadycznie spożywających alkohol chłopców wynosi 45% , natomiast dziewcząt 37%. Z kolei 40% chłopców i 19% 

dziewcząt piło alkohol w ciągu ostatnich 30 dni. 20% badanych chłopców i 15% dziewcząt piło piwo. W odniesieniu o 

dostępność produktów alkoholowych należy stwierdzić, że dla 30% chłopców i 26% dziewcząt zakupienie piwa byłoby 

niemożliwe, dla 10% chłopców i 11% dziewcząt zakupienie piwa byłoby bardzo trudne, dla 35% chłopców i 52% dziewcząt 

4 



łatwe, a 25% chłopców i 11 % dziewcząt z zakupieniem piwa nie miałoby żadnych problemów. Wśród badanych 

gimnazjalistów z gminy Łabowa 25% chłopców i 26% dziewcząt przyznało, że kiedykolwiek zdarzyło im s ię upić. 20% 

chłopców i 22% dziewcząt przyznało, że w ciągu ostatniego roku zdarzyło im się zataczać , mówić niewyraźnie lub nie 

pamiętać niektórych wydarzeń. Wprawdzie nie można mówić jeszcze o występowaniu zjawiska spożywania alkoholu w 

wymiarze masowym, jednak niepokojący j est fakt tak częstego upijania się młodych ludzi zwłaszcza, że niemalże połowa 

badanych jest przekonana o łatwej dostępności jakiegokolwiek trunku. Wśród badanych dzieci ze szkoły podstawowej można 

powiedzieć, że niewiele mniej niż co trzeci badany wykazuje się poprawną wiedzą wykazało się 45% chłopców i 48% 

dziewcząt. 4% chłopców i 4% dziewcząt ze szkoły podstawowej wskazuje duże ryzyko związane z okazjonalnym 

spożywaniem alkoholu. Kolejne kategorie przedstawiały s ię następująco: małe ryzyko chłopcy 59%, dziewczęta 70%, brak 

ryzyka Chłopcy 11 %, dziewczęta 17%, nie wiem - chłopcy 26%, dziewczęta 9%. Warto także podkreślić, że 85% chłopców 

i 88% dziewcząt wskazuje duże ryzyko związane z nałogowym spożywaniem alkoholu. Trzeba zwrócić uwagę również na 

fakt, że 74% chłopców i 57% dziewcząt ze szkół podstawowych z terenu gminy Łabowa podziela opinie, że łatwo jest się 

uzależnić od alkoholu. Wśród badanych dzieci ze szkoły podstawowej w odniesieniu do pytania kiedy zdarzy/o ci się po raz 

pierwszy w tyciu spróbować alkoholu oraz ile mia/eś/miałaś lat wyniki przedstawiają się w następujący sposób: 7 lub mniej lat 

- 11% chłopcy, 13% dziewczęta, 8- 10 lat - 11 % chłopcy, 0% dziewczęta, 11-12 lat- 7% chłopcy, 0% dziewczęta. Spośród 

przebadanych dzieci z terenu gminy Łabowa 71 % chłopców i 57% dziewcząt jeszcze nigdy nie próbowało alkoholu. 

III. FORMY I SPOSOBY REALIZACJI ZADAŃ 

ZADANIE 1 

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB 

UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU 

Zadanie to jest podstawowym zadaniem samorządów, ponieważ dostępność profesjonalnej i efektownej terapii 

warunkuje skuteczność jakichkolwiek innych działań podejmowanych na rzecz osób z problemami alkoholowymi i członków 

rodzin. Według danych szacunkowych osoby uzależnione stanowią około 2% populacji. W przypadku powiatu 

nowosądeckiego liczącego 260 tyś mieszkańców jest to około 5200 osób. Na podjęcie terapii zazwyczaj decyduje s ię około 25 

% osób uzależnionych . Rośnie liczba młodych ludzi sięgających po alkohol bądź inne substancje uzależniające i osoby te 

wymagają pomocy terapeutycznej. Pomocy wymagają także osoby współuzależnione i dzieci z rodzin alkoholowych, które w 

wyniku życia w długotrwałym stresie z osobą uzależnioną ujawniają problemy emocjonalne. 

Sposób realizacji zadania 

I. Przekazywanie środków finansowych d la Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital Im. dr J. 

Dietla w Krynicy Zdroju w formie dotacji z przeznaczeniem na: 

a) zwiększenie poziomu kwalifikacj i pracowników Ośrodka poprzez systematyczne szkolenia oraz uzyskanie 

certyfikatu; 

b) rozszerzenie składu zespołu terapeutycznego poprzez zatrudnienie dodatkowych terapeutów; 

c) wprowadzanie do oferty nowych programów; 

5 



d) modernizację programu placówki. 

2. Zawarcie umowy z Centrum Rehabilitacyjnym TUKAN na zapewnienie czasowego schronienia dla ofiar przemocy. 

3. Opłacanie kosztów powołania b iegłego w przedmiocie uzależn ien i a od alkoholu. 

4. Objęcie pomocą osób, które ukończyły leczenie odwykowe poprzez ułatwienie kontaktu z grupami wsparcia 

utrzymania abstynencj i. 

5. Zakup, dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych dla instytucji pomagających osobom uzależnionym tj. 

Ośrodek Pomocy Społecznej, szkoły, parafie, ośrodek zdrowia oraz dofinansowan ie szko leń zwiększających 

kompetencje w tym zakresie. 

ZADAN IE 2 

UDZIELANIE POM OCY PSYCHOSPOŁECZNEJ I PRAWNEJ RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ PROBLEMY 

ALKOHOLOWE, A W SZCZEGÓLNOŚCI OCHRONA PRZED PRZEMOCĄ W RODZINIE 

Sposób realizacji zadania 

I . Udzielenie dotacji dla Ośrodka l nterwencji Kryzysowej w Nowym Sączu i Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej - Szpital im. dr, J Dietla w Krynicy- Zdroju na real izację następujących zadań: 

a) zapewnienie pomocy w zakresie specjalistycznych usług psychologiczno-terapeutycznych 

wykonywanych przez zatrudnionych specjalistów; 

prawnych 

b) zapewnienie czasowego schronienia w hostelu matkom z dziećmi będącym i ofiarami przemocy w rodzin ie z 

terenu Gminy Łabowa. 

2. Podejmowanie działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łabowa. 

3. Motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego osób uzależn ionych. 

4. Kierowanie osób uzależnionych na terapię. 

5. Podejmowanie czynności zm ierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od a lkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu (kompletowanie wniosków i występowanie do sądu). 

6. Udzielanie pomocy psycho logicznej i socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży dotkniętych lub zagrożonych 

problemami uzależn ień poprzez: 

a) z integrowanie działań instytucji zajmujących s ię pomocą dziecku i rodzinie takich jak: szkoły, poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, ośrodek pomocy społecznej, sąd rodzinny, policja, świetlice opiekuńczo

wychowawcze, gminna komisja rozwiązywan ia problemów alkoholowych; 

b) kontynuowanie działalności św ietl ic opiekuńczo-wychowawczych w Czaczowie, Maciejowej, Łabowej, Nowej 

Wsi i Roztoce Wielkiej z uwzględnieniem zagospodarowania czasu wolnego w okresie ferii i wakacji, wspieranie 

nowo powstających świetl ic w pozostałych miejscowośc iach na obszarze administracyjnym Gminy Łabowa. 

W ramach pracv .~wietlic podejmowane będą następujące zadania: 

I. Organizowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych , sportowych, turystycznych, kulturalnych- rozwijających 

zainteresowania i rozbudzających aspiracje; 

6 



2. Organizowanie zajęć z dokształcania informatycznego; 

3. Pomaganie w nauce, rozpoznawanie i zgłaszanie wychowawcom pojawiających się trudności; 

4. Pomaganie w kryzysach szkolnych, problemach rodzinnych, osobistych; 

5. Rozpoznawanie poważniejszych zaburzeń wymagających specjalistycznej pomocy i kierowanie do odpowiednich 

specjalistów lub instytucji; 

6. Przygotowanie i realizacja indywidualnych programów rozwojowo-terapeutycznych; 

7. Utrzymywanie kontaktu z rodzicami, wspieranie rodziny w wypełnianiu jej podstawowej funkcji; prowadzenie 

działalności informacyjnej o uzależnionych mającej na celu wzrost świadomości społecznej na temat trudności dzieci 

wychowujących się w rodzinach dysfunkcyjnych, w szczególności w rodzinach gdzie występuje przemoc domowa; 

8. Wpajanie dzieciom szacunku dla prawa, innych ludzi, siebie nawzajem wypracowanie umiejętności współżycia 

społecznego; 

9. Prowadzenie dokumentacji pracy świetl ic. 

Ponadto: 

I. Współdziałanie z ośrodkiem pomocy spolecznej, policją i szkołami w zakresie stosowania procedury interwencji 

wobec przemocy domowej „NIEBIESKICH KART"; 

2. Dofinansowanie szkole1'1 zwiększających kompetencje osób stykających się z ofiarami i sprawcami przemocy 

domowej; 

3. Współdziałanie w razie potrzeby z Ogólnopolską Organ izacją Przeciwdziałania Przemocy „Niebieska Linia"; 

4. Występowanie z wnioskami do Prokuratury i Sądu Rejonowego; 

5. Udział w konferencjach poświeconych przemocy w rodzinie, przekazywanie informacj i osobom potrzebującym 

wsparcia. 

ZADANIE3 

PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ W ZAKRESIE 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMAN/J 

W SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W TYM PROWADZENIE POZALEKCYJNYCH ZAJĘĆ 

SPORTOWYCH, A TAKŻE DZIAŁAŃ NA RZECZ DOŻYWIANIA DZIECI UCZESTNICZĄCYCH W 

POZALEKCYJNYCH PROGRAMACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH I SOCJOTERAPEUTYCZNYCH 

Spos6b realizacji zadania 

I. Organizowanie na terenie szkól programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, a także dla rodziców, 

rekomendowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, odpowiadającym 

standardom wyznaczonym przez technologie profilaktyczne, tj. kompletny scenariusz zajęć, zaplanowanie ewaluacji, 

profesjonalne przygotowanie realizatorów; 

2. Dofinansowanie lokalnych inicjatyw wspierających zadania określone w gminnym programie-dostarczających opieki 

dzieciom, propagujących zdrowy styl życia, kształtowanie wśród dzieci postaw etycznych, nawyków wartościowego 

wypełniania wolnego czasu, zwalczanie czynników demoralizujących takich jak: pornografia, przemoc w mediach, 

grach komputerowych i na kasetach wideo, dostęp do narkotyków, papierosów, alkoholu oraz działań 

7 



deprawacyjnych ze strony osób dorosłych; 

3. Udzielanie wsparcia materialnego w postaci zakupu pomocy szkolnych, dydaktycznych, materiałów pisemnych, 

zeszytów, dla dzieci osób uzależnionych, które ukończyły leczenie odwykowe; 

4. Kontynuowanie działalności Środowiskowych Liderów Młodzieżowych poprzez wspieranie programów 

opracowanych przez młodzież i kierowanych do grup rówieśniczych ; 

5. Podejmowanie działalności informacyjno-edukacyjnej; 

6. Dofinansowanie spektakli teatralnych zawieraj ących w swej treści profilaktykę uzależnień; 

7. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach medialnych dotyczących problematyki uzależnień np.: „Zachowaj 

Trzeźwy Umysł", „ Postaw Na Rodzinę", „Moja Klasa i Ja " Stop Nietrzeźwym Kierowcom „ i innych 

programów profilaktycznych; 

8. Zadbanie, aby w miejscach sprzedaży napojów alkoholowych były zamieszczone informacje o szkodliwości 

spożywania alkoholu oraz zakazie podawania i sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym; 

9. Dofinansowanie wynagrodzenie dla psychologa i prawnika świadczących nieodpłatnie usługi dla mieszkańców gminy 

w punkcie interwencyjno- konsultacyjnym dla ofiar przemocy i osób uzależnionych, dzi ałającym przy Ośrodku 

Pomocy Społecznej ; 

I O. Monitorowanie stanu problemów uzależnień w naszej gminie oraz istniejących zasobów służących rozwiązywan iu 

tych problemów; 

11. Zakup literatury, czasopism, materiałów biurowych, materiałów edukacyj nych na potrzeby osób realizujących 

zadania gm innego programu; 

12. Zakup wyposażenia do świetl i c środowiskowych ; 

13. Finansowanie drobnych napraw i remontów w świetl icach środowiskowych działających przy szkołach na terenie 

gminy. 

ZADANIE 4 

WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I OSÓB FIZYCZNYCH, MAJĄCYCH NA CEL U 

POMAGANIE W ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Sposób realizacji zadania 

I. Współpraca z Komisją Zdrowia, Opieki Społecznej, Ładu i Bezpieczeństwa Publicznego w zakresie realizacji zadań 

gminnego programu profi laktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

2. Udzielanie pomocy kuratorom sądowym wykonującym nadzór nad osobami poddanymi leczeniu odwykowemu; 

3. Finansowanie szkoleń dla sprzedawców punktów napojów alkoholowych; 

4. Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania statutowe związane z profilaktyką uzależnień

dotinansowanie realizowanych przez te instytucje programów; 

5. Współdziałanie ze stowarzyszeniami, oraz wspieranie finansowo działań w zakresie wychowania w trzeźwości ; 

6. Wspieranie fin ansowe wszelkich lokalnych działań podejmowanych na rzecz zapobiegania uzależn ieniom 

przeciwdziałaniu przemocy; 

7. Dofinansowanie działalnośc i kółek zainteresowań oraz innych form upowszechniania kultury, spędzania wolnego czasu 

przez dzieci i młodzież w szkołach i instytucjach upowszechniania kultury w formie zakupu materiałów, wyposażenia, 

nagród; 

8 



ZADANIE5 

PODEJMOWANIE INTERWENCJI W ZWIĄZKU Z NARUSZENIEM PRZEPISÓW 

DOTYCZĄCYCH ZAKAZU REKLAMY I PROMOCJI NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ SPRZEDAŻY I 

PODAWANIA NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH NA OBSZARZE KRAJU OSOBOM, KTÓRYCH ZACHOWANIE 

WSKAZUJE, ŻE ZNAJDUJĄ SIĘ W STANIE NIETRZEŹWOŚCI, OSOBOM DO LAT I8, NA KREDYT LUB POD 

ZASTAW ORAZ WYSTĘPOWANIE PRZED SĄDEM W CHARAKTERZE OSKARŻYCIELA PUBLICZNE 

Sposób realizacji zadania 

Podejmowanie działań kontrolnych przez członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w zakresie 

naruszenia wymienionych przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości; 

Występowanie do jednostek policji w sprawie przeprowadzenia postępowania przygotowawczego i dowodowego; 

Przygotowanie aktu oskarżenia i złożenie go w sądzie; 

Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

DPOWIEDZIALNOŚĆ ZA REALIZACJĘ ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU, ZASADY WYNAGRADZANIA 

?ŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowany będzie przez Pełnomocnika, po\ 

przez Wójta Gminy. 

Wykonywanie zadań objętych programem inicjować będzie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ł 

ZADANIE 6 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W ŁABOWEJ 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest organem podejmującym czynności zmierzające do 

orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. W skład 

Komisj i wchodzą osoby odpowiednio przeszkolone, reprezentujące różne zawody i specjalności niezbędne do skutecznego i 

kompleksowego zajmowania się szeroko rozumianą profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, w tym także 

interwencją i pomocą rodzinom, w których dochodzi do przemocy. 

Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należy: 

• podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu, które 

powodują rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, systematycznie zakłócają spokój lub porządek 

publiczny, obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w tym: przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach 

wystąpienia nadużywania alkoholu powodujących rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócanie 

spokoju lub porządku publicznego; 

• prowadzenie rozmów interwencyjno- motywacyjnych z osobami, co do których wpłynęły zgłoszenia; 

9 



• kierowanie osób, które nie zgłosiły się dobrowolnie na zdiagnozowanie i poddanie leczeniu odwykowemu, na badanie 

przez biegłych (psychologa i psychiatrę) w celu wydania opinii w przedmiocie uzależn ienia od alkoholu i wskazania 

formy leczenia oraz rodzaju zakładu leczniczego; 

• kierowanie wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego do sądu rejonowego; 

• prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

• wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych, określonej we wniosku o 

zezwolen ie, z zasadami usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych określonymi w Uchwale Rady Gminy 

Łabowa ; 

• przeprowadzanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiqzywania Problemów Alkoh olowych 

Za udział w pracach Komisji, jej członkowie otrzymują wynagrodzenie w wysokości 150 złotych brutto (słownie sto 

pięćdzies iąt złotych ) za posiedzenie. 

Warunkiem otrzymania wynagrodzenia jest potwierdzenie na l iście obecności udziału w posiedzeniu. 

10 



PLAN FINANSOWY Rozdział 85154 na 2016 rok 

L.p. Punkt Gmia~ Proaramu 
1. Zwiększenie dostępności pomocy 1.Finansowanie dodatkowych zajęć 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla terapeutycznych realizowanych przez Powiatowy 

osób uzależnionych od alkoholu. Ośrodek Terapii Uzależn ienia od Alkoholu 5.000,00 

Integracja społeczna osób i Współuzależnienia. 

uzależnionych. 2. Opłacenie kosztów powołania biegłego w celu 

przeprowadzenia badania w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu. 

3.Pokrycie kosztów czasowego schronienia dla 

ofiar przemocy domowej 

4.Udzielenie pomocy rodzinom, które ukończyly 

leczenie odwykowe. 

2. Udzielanie pomocy psychospołecznej i 1.Finansowanie działalności świet l ic 

prawnej rodzinom, w których środowiskowych i Punktu Informacyjno -

występują problemy alkoholowe, Konsultacyjnego, w tym: 16.000,00 

a w szczególności ochrona przed - wynagrodzenie; 

przemocą domową. - zakup pomocy dydaktycznych, sprzętu 

sportowego, nagród, materiałów biurowych, 

wyposażenia; 

3. Prowadzenie profilaktycznej 1.Dofinansowanie profesjonalnych programów 

działalności informacyjnej terapeutycznych i profilaktyczno-

i edukacyjnej, w szczególności dla wychowawczych: spektakli teatralnych. 4.000,00 

dzieci i młodzieży. Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, kulturalnych i turystycznych. 

2. Dofinansowanie wynagrodzenia psychologa 

który świadczy usługi w punkcie interwencyjno-

konsultacyjnym. 

3. Udział w kampaniach profilaktycznych. 

4. Działalności liderów młodz ieżowych . 

5. Drobne remonty świetlic środowiskowych 

działających przy szkołach na terenie Gminy. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, 1.Dofinansowanie zadań realizowanych przez 

stowarzyszeń i osób fizycznych, szkoły i instytucje kultury, na rzecz trzeźwości, 

mających na celu pomaganie rozwiązywania problemów alkoholowych, 3.375,00 

11 



w rozwiązywania problemów przeciwdzialania agresji. 

alkoholowych. 

5. Wydatki związane z działalnością 1.Wynagrodzenie za pracę członków komisji. 9.000,00 

gminnej komisji rozwiązywania 2. Podnoszenie kwalifikacji przez udział w 

problemów alkoholowych, szkolenia, szkoleniach. 

aktualizacja przepisów. 3. Podróże służbowe, materialy biurowe, 

aktualizacja przepisów literatura. 

Razem plan wydatków 37 375,00 

Kwoty przeznaczone na realizację poszczególnych zadań mogą ulec zmianie w zależności od wysokości pozyskanych 

środków w roku budżetowym . 

12 




